
PREISBLATT

Entgelte gemäß Messstellenbetriebsgesetz für moderne Messeinrichtungen und intelligente Messsysteme

Preisblatt Anschlussnutzer Preisblatt Anschlussnetzbetreiber

Zähler Preis je Messstelle Preis je Messstelle Zähler Preis je Messstelle Preis je Messstelle

Verbraucher € / Jahr (netto) € / Jahr (brutto) € / Jahr (netto) € / Jahr (brutto)

Moderne Messeinrichtung 16,81 20,00 Moderne Messeinrichtung

< 3.001 kWh 16,81 20,00 < 3.001 kWh 8,40 10,00

3.001 - 6.000 kWh 16,81 20,00 3.001 - 6.000 kWh 33,61 40,00

6.001 - 10.000 kWh 16,81 20,00 6.001 - 10.000 kWh 67,23 80,00

10.001 - 20.000 kWh 42,02 50,00 10.001 - 20.000 kWh 67,23 80,00

20.001 - 50.000 kWh 75,63 90,00 20.001 - 50.000 kWh 67,23 80,00

50.001 - 100.000 kWh 100,84 120,00 50.001 - 100.000 kWh 67,23 80,00

> 100.000 Zählertechnik noch nicht verfügbar > 100.000 Zählertechnik noch nicht verfügbar

Erzeuger Erzeuger

über 1 bis 7 KW 16,81 20,00 über 1 bis 7 KW 33,61 40,00

über 7 bis 15 KW 16,81 20,00 über 7 bis 15 KW 67,23 80,00

über 15 bis 25 KW 42,02 50,00 über 15 bis 25 KW 67,23 80,00

über 25 bis 100 KW 100,84 120,00 über 25 bis 100 KW 67,23 80,00

über 100 KW Zählertechnik noch nicht verfügbar über 100 KW Zählertechnik noch nicht verfügbar

gültig ab 01.01.2024

In Abhängigkeit der Ausstattung der Messstelle und des Jahresverbrauchs (bei Letztverbraucher) bzw. der installierten Leistung (bei Anlagenbetreiber) ergeben sich nach § 29 i.V.m. §§ 

30, 32, 34 u. 35 MsbG die in den nachfolgenden Tabellen dargestellten Preise. Der Preis ohne Umsatzsteuer ist gerundet. Der Preis bezieht sich auf jede Messeinrichtung.

mit steuerbarer Verbrauchs-

einrichtung (nach §14a EnWG)
42,02 50,00

mit steuerbarer Verbrauchs-

einrichtung (nach §14a EnWG)
67,23 80,00


